
 

UCHWAŁA NR X/82/25 

RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania udzielanych dotacji publicznym i niepublicznym przedszkolom, 

innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom podstawowym, w tym szkołom, w kórych 

zorganizowano oddział przedszkolny z terenu miasta Grajewo, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich 

wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, poz. 1562, poz. 1572) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm). 

§ 2. 1. Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę podstawową, 

w tym szkołę, w której zorganizowano oddziały przedszkolne, zwanym dalej organem prowadzącym, składa 

corocznie wniosek o udzielenie dotacji do Burmistrza Miasta Grajewo do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok, na który udzielana jest dotacja. 

2. Zakres danych zawartych we wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa ramowy formularz wzoru 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku, gdy organ prowadzący prowadzi więcej niż jedno przedszkole, inną formę wychowania 

przedszkolnego, szkołę podstawową, w tym szkołę, w której zorganizowano oddziały przedszkolne, zwane 

dalej jednostkami, wniosek o którym mowa w ust. 1 sporządza się odrębnie dla każdej jednostki. 

§ 3. 1. Dotacja przekazywana jest na podstawie miesięcznych informacji składanych do Burmistrza Miasta 

Grajewo przez organ prowadzący w terminie do 10. dnia każdego miesiąca, z tym że w miesiącu grudniu  

do dnia 5. grudnia o faktycznej liczbie dzieci/uczniów według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, 

w którym ma być przekazana dotacja. 

2. Zakres danych zawartych we wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa ramowy formularz wzoru 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku błędów w przedłożonej informacji, o której mowa w ust. 1, organ prowadzący ma prawo 

złożenia korekty do tej informacji. 

4. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący we wniosku, 

o którym mowa w § 2 ust. 1 uchwały. 

5. W przypadku zmiany rachunku bankowego, o którym mowa w ust. 4, organ prowadzący zobowiązany 

jest do złożenia pisemnej informacji do Burmistrza Miasta Grajewo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 1145



§ 4. 1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji. 

2. Zakres danych zawartych w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 1 określa ramowy formularz wzoru 

stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Rozliczenie dotacji, o której mowa w ust. 1, organ prowadzący przekazuje Burmistrzowi Miasta Grajewo 

w terminie do dnia 20 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

4. W przypadku, gdy jednostka kończy swoją działalność w trakcie roku kalendarzowego, organ 

prowadzący powiadamia Burmistrza Miasta Grajewo o zakończeniu działalności oraz sporządza rozliczenie 

wykorzystania dotacji w danym roku, o kórym mowa w ust. 1 w terminie do 30 dni od dnia otrzymania 

ostatniej części dotacji, zgodnie z ust. 2. 

5. W przypadku przekazania prowadzenia jednostki innemu organowi prowadzącemu w trakcie trwania 

roku kalendarzowego, organ prowadzący, który przekazuje jednostkę składa do Burmistrza Miasta Grajewo 

rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1 za okres prowadzenia jednostki w danym roku 

w terminie do 30 dni od dnia dokonania wpisu zmiany organu prowadzącego w ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych, zgodnie z ust. 2. 

6. W przypadku błędów w przedłożonym rozliczeniu, o których mowa w ust. 3-5 organ prowadzący  

ma prawo złożenia korekty do tego rozliczenia w terminie 7 dni od dnia ich stwierdzenia lub uzyskania 

informacji o wystąpieniu błędu w rozliczeniu. 

7. Kwota dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem oraz dotacji pobranej 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości wynikająca z rozliczenia, o którym mowa w ust. 4 i 5 podlega 

zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu Miasta Grajewo w terminie 15 dni od dnia dokonania rozliczenia 

dotacji. 

8. Jednostki, a także prowadzące je organy są zobowiązane do prowadzenia dokumentacji finansowo-

księgowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie sposobu wykorzystania dotacji zgodnie 

z art. 35 ustawy. 

9. Na dokumentach księgowych finansowanych z dotacji umieszcza się następujący opis: Sfinansowano 

z dotacji udzielonej z budżetu miasta Grajewo w wysokości ............... zł (słownie: ....)". 

10. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530  

z późn. zm). 

11. Zwrot, o którym mowa w ust. 10 dokonuje się na odpowiedni rachunek bankowy Urzędu Miasta 

Grajewo. 

§ 5. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Grajewo, zwani dalej kontrolującymi, na podstawie 

imiennego upoważnienia Burmistrza Miasta Grajewo mogą kontrolować jednostki. 

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowaną jednostkę telefonicznie 

lub pisemnie - nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanej jednostki w dniach i godzinach pracy 

obowiązujących w kontrolowanej jednostce oraz w obecności pracowników tej jednostki. 

4. Kontrolujący ma prawo sporządzania kopii dokumentów, odpisów, wyciągów, zestawień lub wydruków. 

5. W przypadku trudności lokalowych w siedzibie kontrolowanej jednostki uniemożliwiących 

przeprowadzenie kontroli, możliwe jest jej przeprowadzenie na podstawie protokolarnie pobranych 

dokumentów poza siedzibą kontrolowanej jednostki. 

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli, kontrolujący przedstawia w protokole kontroli, który podpisuje 

kontrolujący oraz organ prowadzący jednostki kontrolowanej. Protokół sporządza się w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje organ prowadzący jednostki kontrolowanej, 

a drugi organ kontrolujący. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1145



7. Organowi prowadzącemu kontrolowaną jednostkę przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń do ustaleń 

zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 7 dni od dnia przekazania protokołu, 

o którym mowa w ust. 6. 

8. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 7, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 

analizy, a w razie konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku uznania zasadności 

zastrzeżeń kontrolujący dokonuje zmiany lub uzupełnienia protokołu kontroli. 

9. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko organowi prowadzącemu kontrolowanej jednostki. 

10. Organ prowadzący może odmówić podpisania protokołu uzasadniając przyczyny odmowy na piśmie. 

11. Odmowa podpisania protokołu kontroli nie wstrzymuje dalszego postępowania organu udzielającego 

dotację, w tym dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLV/350/17 Rady Miasta Grajewo z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół podstawowych, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które 

powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania 

informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju uczniów, wychowanków oraz termin 

i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2018 r. poz. 37). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stefańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1145



  

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Grajewo 

 

 

Wniosek do Burmistrza Miasta Grajewo o udzielenie dotacji na….…….. rok 
(kalendarzowy) 

Formularz przeznaczony jest dla innych niż miasto Grajewo osób prawnych i fizycznych prowadzących 

przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, w tym szkoły, w których 

zorganizowano oddziały przedszkolne na terenie miasta Grajewo 
Termin składania: do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

Miejsce składania: Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A, 19 – 200 Grajewo 

 

 

1. Dane o organie prowadzącym 

 

Nazwa osoby prawnej lub imię i nazwisko 

osoby fizycznej (imiona i nazwiska osób 

fizycznych) 

 

 

Siedziba osoby prawnej/adres osoby 

fizycznej (osób fizycznych) 

 

 

 

2. Dane jednostki 

 

Nazwa  
 

Adres  
 

Numer telefonu, adres poczty elektronicznej 
 

 

3. Nazwa i numer rachunku jednostki właściwy do przekazania dotacji: 

 

(nazwa rachunku bankowego jednostki) 

 
                         

(numer rachunku bankowego jednostki) 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/82/25 Rady Miasta Grajewo z dnia 26 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1145



 

 

4. Dane o planowanej liczbie dzieci/uczniów: 

 

Planowana liczba dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolu, innej formie wychowania 

przedszkolnego, oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej 

w okresie 

styczeń - 

sierpień 

w okresie 

wrzesień - 

grudzień 

 
 

1) w tym liczba dzieci niepełnosprawnych, posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z podziałem 

na: 

  

a) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

autyzmem, w tym zespołem Aspergera (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

b) dzieci niewidomych, słabowidzących, z 

niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

c) dzieci niesłyszących, słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

2) w tym liczba dzieci niebędących mieszkańcami miasta 

Grajewo, które nie są dziećmi niepełnosprawnymi (nie 

posiadają orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

 

Planowana liczba uczniów w szkole podstawowej: 
w okresie 

styczeń - 

sierpień 

w okresie 

wrzesień - 

grudzień 

  

1) w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z 

podziałem na: 

  

a) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

autyzmem, w tym zespołem Aspergera (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

b) uczniów niewidomych, słabowidzących, z 

niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1145



c) uczniów niesłyszących, słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

d) uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, niedostosowaniem społecznym, zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

2) w tym uczniowie korzystający z dodatkowej, bezpłatnej 

nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 

ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

  

 

  

Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

  

Planowana liczba dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, posiadających opinię  

o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, o której 

mowa w art. 127 ust. 5 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r. Prawo oświatowe 

  

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..      ……………………………….. 
(miejscowość, data)       (podpis i pieczątka) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1145



  

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Grajewo 

 

 

 

Informacja o faktycznej liczbie dzieci/uczniów w miesiącu ……………. roku ……………. 
Formularz przeznaczony jest dla innych niż miasto Grajewo osób prawnych i fizycznych prowadzących 

przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, w tym szkoły, w których 

zorganizowano oddziały przedszkolne  na terenie miasta Grajewo 
Uwaga: dla każdej jednostki należy złożyć odrębną informację 
Termin składania: do 10. dnia miesiąca, z tym, że w miesiącu grudniu do dnia 5. grudnia, w którym udzielana jest część 

dotacji przypadająca za dany miesiąc 

Miejsce składania: Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A, 19-200 Grajewo 

 

 

1. Dane o organie prowadzącym 

 

Nazwa osoby prawnej lub imię i nazwisko 

osoby fizycznej (imiona i nazwiska osób 

fizycznych) 

 

 

Siedziba osoby prawnej/adres osoby 

fizycznej (osób fizycznych) 

 

 

 

2. Dane jednostki 

 

Nazwa  

 

 

Adres  

 

 

Numer telefonu, adres poczty elektronicznej 

 

 

 
 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/82/25 Rady Miasta Grajewo z dnia 26 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1145



 

3. Informacja o faktycznej liczbie dzieci/uczniów wg stanu na 1. dzień roboczy miesiąca 

 

Dane o liczbie dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 
 

 

 

 

 

 

 

Liczba dzieci w przedszkolu, innej formie wychowania przedszkolnego, 

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 

O
g

ó
łe

m
: 

O
d

d
zi

a
ł 

o
g

ó
ln

o
d

o
st

ęp
n

y
 

O
d

d
zi

a
ł 

in
te

g
ra

cy
jn

y
 

O
d

d
zi

a
ł 

sp
ec

ja
ln

y
 

 

 

 

   

1) w tym liczba dzieci niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego z podziałem na: 

dzieci, które 

ukończyły  

6 lat lub 

więcej: 

dzieci w 

wieku 2,5 -5 

lat: 

a) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera, objęte kształceniem specjalnym w oddziałach 

integracyjnych w przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych 

integracyjnych w szkołach podstawowych (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

b) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera, objęte kształceniem specjalnym w oddziałach 

specjalnych w przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych 

specjalnych w szkołach podstawowych (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

c) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera, objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne, oddziałach 

przedszkolnych innych niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego), dla których 

liczba godzin wsparcia* jest większa niż 10 godzin 

  

d) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera, objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne, oddziałach 

przedszkolnych innych niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego), dla których 

liczba godzin wsparcia* jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 

godzin lub równa 10 godzinom 

  

e) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera, objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne, oddziałach 

przedszkolnych innych niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego), dla których 

liczba godzin wsparcia* jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 

godzin lub równa 5 godzinom 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1145



f) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera, objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne, oddziałach 

przedszkolnych innych niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego), dla których 

liczba godzin wsparcia* jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 

godzinom i nie jest równa 0 

  

g) dzieci niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z 

afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

h) dzieci niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 

  

2) w tym liczba dzieci objętych indywidualnym nauczaniem - nie obejmuje 

dzieci posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

 

3) w tym liczba dzieci niebędących mieszkańcami miasta Grajewo, którzy nie 

są dziećmi niepełnosprawnymi (nie posiadają orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego) z podziałem na gminę zamieszkania dziecka:  

 

Gmina …………….  

1) 

2) itd. 

imię i nazwisko dziecka, data urodzenia dziecka, adres zamieszkania (ulica, numer domu/mieszkania, kod 

pocztowy, miejscowość) 

Gmina …………….  

1) 

2) itd. 

imię i nazwisko dziecka, data urodzenia dziecka, adres zamieszkania (ulica, numer domu/mieszkania, kod 

pocztowy, miejscowość) 

 

Dane o liczbie uczniów w szkole podstawowej 

 

 

 

 

Liczba uczniów w szkole podstawowej : 

O
g
ó
łe

m
: 

O
d

d
zi

a
ł 

o
g
ó
ln

o
d

o
st

ęp
n

y
 

O
d

d
zi

a
ł 

in
te

g
ra

cy
jn

y
 

O
d

d
zi

a
ł 

sp
ec

ja
ln

y
 

w tym w klasie 1-3 
    

w tym w klasie 4-8 
    

1) w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego z podziałem na: 
 

a) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub autyzmem, w 

tym zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), w oddziałach integracyjnych w 

szkołach podstawowych 

 

b) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub autyzmem, w 

tym zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), w oddziałach specjalnych w szkołach 

podstawowych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1145



c) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego) w szkołach podstawowych w oddziałach innych niż 

oddziały integracyjne i specjalne, dla których liczba godzin 

wsparcia* jest większa niż 10 godzin 

 

d) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego), w szkołach podstawowych w oddziałach innych niż 

oddziały integracyjne i specjalne (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), dla których liczba godzin wsparcia* jest 

większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 

godzinom 

 

e) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego), szkołach podstawowych w oddziałach innych niż 

oddziały integracyjne i specjalne, dla których liczba godzin 

wsparcia* jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub 

równa 5 godzinom 

 

f) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego) w szkołach podstawowych w oddziałach innych niż 

oddziały integracyjne i specjalne, dla których liczba godzin 

wsparcia* jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie 

jest równa 0 

 

g) uczniów niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 

 

h) uczniów niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

 

i) uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostosowaniem społecznym, zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego) 

 

2) w tym liczba uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej 

nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, których 

łączna liczba w szkole na danym etapie edukacyjnym albo 

łączna liczba w oddziale przygotowawczym w szkole wynosi 

powyżej 3 i nie przekracza 9 

 

3) w tym liczba uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej 

nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, których 

łączna liczba w szkole na danym etapie edukacyjnym albo 

łączna liczba w oddziale przygotowawczym w szkole wynosi 

powyżej 9 

 

4) w tym liczba uczniów objętych indywidualnym nauczaniem - nie 

obejmuje uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1145



Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których 

mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe 

 

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju, o której mowa w art. 127 ust. 5 i 10 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

 

 

* Należy rozumieć tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na 

podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału 

łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy 

z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Godzina wsparcia, odpowiada jednostce 

czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe. 

 

 

………………………………..      ……………………………….. 
(miejscowość, data)       (podpis i pieczątka) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1145



 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Grajewo 

 

 

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji za …….. rok 

Formularz przeznaczony jest dla innych niż miasto Grajewo osób prawnych i fizycznych prowadzących 

przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, w tym szkoły, w których 

zorganizowano oddziały przedszkolne na terenie miasta Grajewo 
Uwaga: dla każdej jednostki należy złożyć osobne rozliczenie 

Termin składania:  

1) do 20 stycznia roku następującego po roku, którego dotyczy rozliczenie otrzymanej dotacji  - § 4 ust. 3 uchwały 

2) w terminach określonych w § 4 ust. 4 i 5 uchwały 

 

 

1. Dane o organie prowadzącym 

 

Nazwa osoby prawnej lub imię i nazwisko 

osoby fizycznej (imiona i nazwiska osób 

fizycznych) 

 

 

Siedziba/adres 

 

 

 

2. Dane jednostki 

 

Nazwa  
 

Adres  
 

Numer telefonu, adres poczty elektronicznej 
 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/82/25 Rady Miasta Grajewo z dnia 26 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1145



3. Informacja o faktycznej liczbie dzieci/uczniów uczęszczających do jednostki 

Miesiąc Liczba uczniów ogółem 

( w tym z 

niepełnosprawnościami) 

Liczba uczniów 

niepełnosprawnych 

Liczba dzieci 

objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

Liczba dzieci w 

oddziale integracyjnym 

  

styczeń     

luty     

marzec     

kwiecień     

maj     

czerwiec     

lipiec     

sierpień     

wrzesień     

październik     

listopad     

grudzień     

 

4. Rozliczenie wykorzystania dotacji (zgodnie z art. 35 ustawy) 

Lp.  Rodzaj wydatków bieżących, na które została 

wydatkowana dotacja z wyłączeniem uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego   

Kwota w zł 

1)   

2)   

….   

 Kwota dotacji otrzymana  

 Kwota dotacji wykorzystana  

 Kwota dotacji do zwrotu   

Lp.  Rodzaj wydatków bieżących, na które została 

wydatkowana dotacja otrzymana na uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego  

Kwota w zł 

1)   

2)   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1145



….   

 Kwota dotacji otrzymana  

 Kwota dotacji wykorzystana  

 Kwota dotacji do zwrotu   

Lp.  Rodzaj wydatków bieżących, na które została 

wydatkowana dotacja otrzymana na dzieci 

posiadające opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju 

dziecka  

Kwota w zł 

1)   

2)   

….   

 Kwota dotacji otrzymana  

 Kwota dotacji wykorzystana  

 Kwota dotacji do zwrotu   

Lp. Rodzaj wydatków bieżących, na które została 

wydatkowana dotacja otrzymana na uczestników 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

Kwota w zł 

1)   

2)   

….   

 Kwota dotacji otrzymana  

 Kwota dotacji wykorzystana  

 

Kwota dotacji otrzymanej ogółem  

Kwota dotacji niewykorzystanej ogółem  

Kwota dotacji polegającej zwrotowi ogółem  

 

 

………………………………..      ……………………………….. 
(miejscowość, data)       (podpis i pieczątka) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1145


		2025-02-27T14:09:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




